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przepisy antyterrorystyczne
27 maja 2020
Rząd brytyjski przedstawił, przygotowywany od paru miesięcy,
pełny  projekt  nowych,  ostrzejszych  przepisów
antyterrorystycznych.

Do najważniejszych propozycji należą:

– Kara dożywotniego więzienia będzie mogła zostać warunkowo
skrócona, po spędzeniu określonego czasu w więzieniu. Jednak
zwolnienie będzie warunkowe i do śmierci zwolniony będzie pod
nadzorem policji.

–  Kara  za  nowe  wprowadzone  „poważne  przestępstwo
terrorystyczne”, wynosząca minimum 14 lat i nadzór trwający od
7 do 25 lat.

–  Bezwarunkowe  wydłużenie  kary  –  odbycie  całej  kary  bez
możliwości zwolnienia warunkowego, a po jej odbyciu nadzór
policyjny do 10 lat.

–  Kara  dla  osób  o  szczególnym  zagrożeniu,  zarówno  dla
dorosłych jak i dla młodocianych – dopiero po odbyciu 2/3 kary
będzie możliwość ubiegania się o zwolnienie warunkowe, a po
zwolnieniu będzie roczny nadzór policyjny.

–  Dłuższe  kary  za  przestępstwa  terrorystyczne,  maksimum
zwiększone  z  10  do  14  lat,  m.in.  za  przynależność  albo
wspieranie zakazanej organizacji i udział w szkoleniach dla
terrorystów.

– Nadzór policyjny będzie obejmował wszystkie osoby zwolnione
z więzienia i trwał minimum rok, a osoby dorosłe na zwolnieniu
warunkowym będą przechodziły badania wykrywaczem kłamstw.

Jednocześnie  zmienione  zostaną  zasady  kontrolowania  osób
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podejrzewanych  o  działalność  terrorystyczną,  wobec  których
dowody są niewystarczające do wytoczenia im procesu. Łatwiej
będzie  teraz  poddawać  takie  osoby  kontroli  (zamiast
„przeważającego  prawdopodobieństwa”,  że  taka  osoba  zagraża,
wystarczą  „racjonalne  powody”)  i  zniesiony  będzie  dwuletni
maksymalny czas stosowania takich środków – teraz będą mogły
być bezterminowe.

Do  czternastu  stosowanych  środków  kontroli  należą  obecnie
m.in.  odebranie  paszportu,  nakaz  przebywania  nocą  w
mieszkaniu, nakaz przeprowadzenia się do innej miejscowości,
noszenie  elektronicznej  bransolety  lokalizacyjnej,  zakaz
używania komórki, czy komputera.

Dojść  mają  jeszcze  nowe  środki,  jak  przymusowe  badanie
obecności narkotyków we krwi, obowiązek poddania się terapii
antynarkotykowej  i  odpowiedzialność  za  wszystkie  urządzenia
elektroniczne w domu, a nie tylko własne.

Zaostrzenie  środków  walki  z  terroryzmem  to  rezultat  dwóch
krwawych zamachów, do jakich doszło w Wielkiej Brytanii w
ostatnich  dwunastu  miesiącach  –  dokonali  ich  terroryści
zwolnieni po odbyciu połowy kary. Jeden z nich uczestniczył
nawet,  rzekomo  skutecznie,  w  więziennym  programie
deradykalizacji.
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